exigere tentaverit, quod negligere marium pignora sentiebat. *Liv.* 5. 42. Non omnia concremari tecta, ut, quodcumque superesset urbis, id pignus ad flectendos hostium animos haberent. *Ovid.* 6. *Fast.* 445. Pignora virginis fatalia tolite palnis. *h. e.* *Vestam.* ¶ 5. Item pignus dicitur id, quod deponitur ab iis, qui simul de re aliqua decertant, ut sit victoris, *scommessa*. *Plaut.* *Epid.* 5. 2. 34. Da pignus, ni ea sit filia. et *mox*. Ni ergo matris filia est, in meumnummuni, in tuum talentum pignus da. *h. e.* ut ego numinum amittam, tu talentum. *Virg.* 3. *Ecl.* 31. Cartare pignore cum aliquo. *scommettere*. *Sic Catull.* 44. 4. Quovis Sabinum pignore esse contendunt. *h. e.* parati quamvis pecunia sumnum pignori opponere. *Adde Phœdr.* 4. 20. *Gell.* 5. 4. Contra librarius in quodvis pignus vocabat, mihi in una uspiam littera delictum esset. (*Alii leg.* si in una nuspam). *h. e.* provocabat ad quodvis pignus deponendum. *Ovid.* 1. *Art.* am. 168. Et queritur, posito pignore, vincat ute. *Val. Max.* 4. 3. n. 3. *extern.* Pignore cum quibusdam positio, an posset etc. et *mox*. Ponere pignus cum aliquo de re quapiam. ¶ 6. Jurisconsulti pignus dicunt quemvis contractum, in quo pignus detur. Hinc apud eos, contrahere, finire, solvere pignus. *Ulp.* *Dig.* 13. 7. 1. et *ibid.* 20. 6. 3. etc.

II.) Translate. ¶ 1. Abstracte pignus dicitur quidquid facit ad continentum in officio, fidem alicuius rei faciendam, aut retinendam, aut obligandam, pigno, sicurezza, prova. *Cic.* 1. *Phil.* 2. 4. Magnum pignus ab eo reipublicæ datum, se liberam civitatem esse velle, quum dictatoris nomen sustulisset. *Id.* *Cœl.* 32. 78. Habet a M. Cœlio respubl. duas accusationes, vel obsides periculi, vel pignora voluntatis. *Plin.* 19. *Ep.* 11. Tantam inihi post consulatum reverentiam præstat, ut publica necessitudinis pignora privatis cumulet officiis. *Cic.* 13. *Phil.* 3. 6. Nec pro bis libertatem, sed pro libertate hæc projicias, tamquam pignora injuria. *h. e.* tamquam pignore injuria subeundæ; quia dum vis fortunas et vitam servare, sis obnoxius certæ servituti. *Tac.* 3. *Hist.* 72. Sedes Jovis Opt. Max. auspicato a majoribus pignus imperii condita. et 4. *ibid.* 61. Pauci centurionum reservantur, pignus societatis. et *ibid.* 57. Militum emebantur animi, ut pignus tanti sceleris nece aut vinculis legatorum daretur. *Curt.* 6. 7. *extr.* Dextram ei reconciliata gratiae pignus obtulit. — Item certum argumentum, signum. *Sever.* *Etn.* 459. Certaque venturæ præmittit pignora flammæ. *Ovid.* 2. *Met.* 38. Pignora da, genitor, per quæ tua vera propago Credar. *Id.* 2. *Art.* am. 378. Ardet, et in vultu pignora mentis habet. *Phœdr.* 5. 5. Turpemque aperto pignore errorem probans etc. *Grat.* *Cyneg.* 232. Nec levem prædam, aut propioris pignora lucri Amplexus. *h. e.* certa rei eventuræ signa. ¶ 2. Concreto, uti ajunt, sensu pignora sunt — a) Filii et nepotes, quia coniugalis amoris et fidei vinculum. *Propert.* 4. 11. 69. Nunc tibi commendo communia pignora, natos. *Ovid.* 11. *Met.* 542. subeunt illi fratresque, parensque: Huic cum pignoribus domus. *Id.* *Heroid.* 6. 121. prolemque gemellam, Pignora Lucina bina favente dedi. *Id.* 3. *Met.* 134. Tot natos natusque et, pignora cara, nepotes. *Stat.* 2. *Silv.* 1. 86. adscita pignora. filii adottivi. — b) Item parentes, fratres, uxor, cognati. *Plin.* 1. *Ep.* 12. Habens filium, uxorem, nepotem, sorores, interque tot pignora veros amicos. *Quintil.* 6. 1. 33. Quare et obsecratio illa judicum, per carissima pignora, utique si et reo sint liberi, conjui, parentes, utilis erit. *Tac.* 12. *Ann.* 2. Haudquaquam novercalibus odiis usura in Britannicum et Octavianum, proxima suis pignora. *Id.* 15. *ibid.* 36. Ut in privatis necessitudinibus proxima pignora prævalerent, ita populum Romanum vim plurimam babere. *Id.* 16. *ibid.* 26. Ne in conjugem, in familiam, in cetera pignora ejus særivet. ¶ 3. De surculis insitis, qui sunt quasi filii adottivi. *Pallad.* de *insit.* 109. Necnon et citrei patiuntur mutua rami Pignora, quæ gravido cortice morus alit.